БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

УЧАЛЫ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ
УЧРЕЖДЕНИЯҺЫ ҠУНАҠБАЙ АУЫЛЫНЫҢ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ
(БР Учалы районы МР МБДББУ Ҡунаҡбай

ауылының ДББМ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА СЕЛА КУНАКБАЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с. Кунакбаево

МР Учалинский район РБ)

БОЙОРОҠ                      ПРИКАЗ

01.09.2023 й.      № 220                 01.09.2023 г.

    с. Кунакбаево

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся»

На основании плана МБОУ СОШ с. Кунакбаево «Об организации работы

по повышению функциональной грамотности обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопрос формирования функциональной

грамотности обучающихся в МБОУ СОШ с. Кунакбаево заместителя директора

по УВР Хажиахметову Ю.Э.

2. Утвердить школьную координационную группу по вопросу формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся в составе:

Ямалиева Э.С. - директор;

Хажиахметова Ю.Э.- заместитель директора по УBP;

 Янзакова Г.Р.- заместитель директора по BP.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям и выделить часы внеурочной

деятельности за реализацию мероприятий:

№ Направление ФИО ответственного    Должность Кол-во часов

1. Глобальные

компетенции

Хажиахметова Ю.Э. заместитель

директора по УВР

0,5

2. Финансовая

грамотность

Ямалиева Э.С

Гильманова Г.Н.

Вильданова З.Т.

учитель истории

учителя нач. кл.

6,5

3. Естественно-научная

грамотность

Галина М.Ж.

Узянбаева В.Г.

учителя

биологии и

химии, физики

1

4. Читательская

грамотность

Янзакова Г.Р.

Хуснутдинова Г.К.

Закирова А.И.

учителя русского

языка и

литературы

12

5. Математическая

грамотность

Хажиахметова Ю.Э.

Хафизова В.Г

учителя

математики

1

6. Креативное

мышление

Фахретдинова Г.Р. учитель

технологии

0,5

4. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности на 2023/2024 учебный год согласно приложению 1

5. Заместитель директора по УBP Хажиахметовой Ю.Э. создать на официальном

сайте школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать

информацию по вопросам повышения функциональной грамотности

обучающихся

6. Контроль исполнения оставляю за собой.